- 71 Si duo ossa exierint, duo solidi adjiciantur, id est, vi
- 72 Si tria exierint, unus sol adjiciantur
- 73 Si minora tunc sint, quam ut in scuto jacta trans publicam viam audiri possint, dimidio minori compositione solvatur
- 74 Vulnera tria, vel quatuor, vel eo amplius uno ictu facta mensurantur, et juxta quod eorum fuerit longitudo, compositio persolvatur Si vero tria, vel quatuor, vel quotlibet vulnera, totidem ictibus fuerint facta, quod ex his maximum, fuerit, juxta sui longitudinem componatur, cetera vero remaneant.
- 75 Si manus percussa manca perpenderit dimidio componatur, quo debuit si fuisset abscissa pes similiter digitus similiter, qualiscunque fuerit, digitus pedis similiter
- 76 Si brachium juxta scapulam abscissum fuerit, tribus sol. et remissae componatur
- 77 Si brachium mancum pependerit, medietate, si abscissum fuisset componatur
- 78 Sicut de brachio, atque manu, ita de coxa ac pede judicatum est
- 79 Si per vulnus pulmo excat, quatuor sol supra quantitatem vulneris componatur
- 80 Si spiritus per ipsum vulnus exierit, viii sol. componatur
- 81 Qui libero homini manus injecerit, et eum innocentem ligaverit, xv sol. componat, et duodecim sol. pro freda ad partem regis componat
- 82 Si quis alium juxta aquam stantem impinxerit, et in aquam ita ut submergatur, projecerit, iiii sol. componat, et pro freda sol. ii
- 83 Si quis brachium, vel coxam alterius transpuxerit, vi solid. componat
- 84 Qui maxillas utrasque cum lingua, sagitta, vel quolibet telo transfixerit, xv sol. componat.
- 85 Qui utramque coxam cum folliculo testium telo trajecerit, similiter xv sol. componat.
- 87 Si quis hominem casu quolibet in aquam prolapsum liberaverit, iiii sol. remunerationem accipiat
- 88 Si quis liberam sceminam, et non suam, per maxillam strinxerit, duobus sol. componat, iiii et duos sol. pro freda
- 89 Si per verenda ejus comprehenderit, iiii solid. componat, et duos solidos pro freda.

## APPENDIX C. Page 92

## LAWS CONCERNING THEFTS, VIOLENCE, &amp;c

I From the *Lex Burgundionum*.

- 1 THE freeman who forcibly entered the garden of another, paid 3 sols to the owner, and a mulct of 6 the slave received 100 stripes. (*De Furtis*, § 1 and 2.)
- 2 If a freeman broke, during the day, into the vineyard of another, he paid the same mulct, 3 sols, but the slave was put to death (*De Irruptis Sepibus*, &c § 7 and 8.)
- 3 If a freeman and a slave stole in concert, the former paid three times the value of the thing stolen, the latter was whipped. (*De Furtis*, § 1)